- •
CAMARA MUNICIPAL DE SEROPFCA

SETOR DE PROTOCOLO

PROCESSO N° SLL2Q12„..2

DATA agla

Sala das Sessões, 21 de Agosto de 2018.

ANDERSON D O MEDEIROS

' ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Câmara Municipal de Seropédica

Poder Legislativo

GABINETE VEREADOR ANDERSON DE MOURA MEDEIROS
(ANDERSON MEDEIROS)

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Seropédica.

Requerimento J13/2018

O Vereador Anderson de Moura Medeiros (Anderson Medeiros). Requer
a mesa diretora após anuência do plenário, que encaminhe junto ao Prefeito
Anaba1 Barbosa de Souza e a Secretaria Municipal de Serviços Públicos o
Requerimento no sentido de solicitar as seguintes informações abaixo;

> Solicitação do LAUDO técnico do material que está sendo usado
para pavimentação das ruas no Bairro Fazenda Caxias e demais
bairros do nosso Município.

> Documento do INEA sobre a liberação para utilização desse
material.

Obs.: De acordo com a matéria feita pela TV Rio Sul, esse mesmo material que
está sendo utilizado em nosso Município, vem trazendo transtornos a Saúde dos
Munícipes daquela região como, problemas respiratórios (sinusite, rinite entre
outros).

Justificativa

Esse Requerimento é de grande relevância, para que esta
Casa de Leis possa estar alinhado junto ao Ministério Público — RJ,
sobre os procedimentos adotados pelo Poder Executivo Municipal,
quanto ao regular uso de verba pública.

RE OR

Câmara Municipal de Seropédica
Av. Ministro Fernando Costa, n° 754 — Centro - Seropédica - Rio de Janeiro.

CEP 23890-000